
LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che con la propria deliberazione n. 254 del 23.12.1997, esecutiva ai sensi di legge, venne 
approvato il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi  con annessa dotazione organica  e 
regolamento per l’accesso; 
 
Dato atto che con deliberazione n. 112 dell’11.11.2003, esecutiva ai sensi di legge, venne rettificato 
e modificato l’art. 23, comma 2, del sopra citato regolamento; 
 
Dato atto che con deliberazione n. 23 del 3.02.2004, esecutiva ai sensi di legge, venne modificato 
l’art. 11, comma 1, del citato regolamento; 
 
Considerato che all’art. 10, comma 3, del Regolamento suddetto, inerente l’assetto generale 
dell’Ente vengono individuati i seguenti uffici:  
 
Vengono individuati i seguenti uffici (unità organizzative semplici) aventi autonomia organizzativa 
e gestionale:  

a) Ufficio anagrafe, stato civile, leva, elettorale; 
b) Ufficio protocollo, archivio, commercio e artigianato, assistenza organi istituzionali e 

segreteria, anagrafe canina, infortuni; 
c) Ufficio bilancio e patrimonio – personale; 
d) Ufficio tributi, mense e trasporti scolastici, personale scolastico ausiliario, tariffe servizi 

comunali; 
e) Ufficio edilizia privata, ecologia, urbanistica, attività produttive; 
f) Ufficio opere pubbliche, manutenzione beni mobili e immobili comunali comprese la 

pulizia, acquedotti e fognature, P.I., cimiteri, strade e piazze, gestione macchine, 
attrezzature, magazzino e operai comunali; 

g) Ufficio notifiche, vigilanza urbanistica, viabilità, commercio ambulante e mercato – servizi 
di supporto alle altre aree e/o servizi strumentali – polizia urbana e rurale, igiene, Albo 
Pretorio, Polizia Giudiziaria, Pubblica Sicurezza; 

 
Ritenuto che  il citato art. 10, comma 3, deve essere modificato nel modo seguente:  
 
Vengono individuati i seguenti uffici (unità organizzative semplici) aventi autonomia organizzativa 
e gestionale:  

a) Ufficio anagrafe, stato civile, leva, elettorale; 
b) Ufficio protocollo, archivio, commercio e artigianato, assistenza organi istituzionali e 

segreteria, anagrafe canina, infortuni, cultura e attività ricreative, assistenza sociale, 
rapporto con C.I.S.; 

c) Ufficio bilancio e patrimonio – personale; 
d) Ufficio tributi, mense e trasporti scolastici, tariffe servizi comunali; 
e) Ufficio edilizia privata, ecologia, urbanistica, attività produttive; 
f) Ufficio opere pubbliche, manutenzione beni mobili e immobili comunali comprese la 

pulizia, acquedotti e fognature, P.I., cimiteri, strade e piazze, gestione macchine, 
attrezzature, magazzino e operai comunali; 

g) Ufficio notifiche, vigilanza urbanistica, viabilità, commercio ambulante e mercato – servizi 
di supporto alle altre aree e/o servizi strumentali – polizia urbana e rurale, igiene, Albo 
Pretorio, Polizia Giudiziaria, Pubblica Sicurezza; 

 



La distribuzione degli uffici alle varie aree organizzative e gestionali sarà effettuata in sede di 
approvazione P.E.G..  
 
Visto il parere favorevole reso dal competente funzionario dell’area segreteria ed affari generali , ai 
sensi del T.U. 267/2000; 
 
All’unanimità di voti, espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Di modificare l’art. 10, comma 3, del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi 
con annessa dotazione organica e Regolamento per l’accesso, come segue: 
 
Vengono individuati i seguenti uffici (unità organizzative semplici) aventi autonomia organizzativa 
e gestionale:  

a) Ufficio anagrafe, stato civile, leva, elettorale; 
b) Ufficio protocollo, archivio, commercio e artigianato, assistenza organi istituzionali e 

segreteria, anagrafe canina, infortuni, cultura e attività ricreative, assistenza sociale, 
rapporto con C.I.S.; 

c) Ufficio bilancio e patrimonio – personale; 
d) Ufficio tributi, mense e trasporti scolastici, tariffe servizi comunali; 
e) Ufficio edilizia privata, ecologia, urbanistica, attività produttive; 
f) Ufficio opere pubbliche, manutenzione beni mobili e immobili comunali comprese la 

pulizia, acquedotti e fognature, P.I., cimiteri, strade e piazze, gestione macchine, 
attrezzature, magazzino e operai comunali; 

g) Ufficio notifiche, vigilanza urbanistica, viabilità, commercio ambulante e mercato – servizi 
di supporto alle altre aree e/o servizi strumentali – polizia urbana e rurale, igiene, Albo 
Pretorio, Polizia Giudiziaria, Pubblica Sicurezza; 

 
La distribuzione degli uffici alle varie aree organizzative e gestionali sarà effettuata in sede di 
approvazione P.E.G..  
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
  
  
  


